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Az ezredéves ünnep kezdete.
Az isteni gondviselés különös ke

gyelméből megérte nemzetünk ezeréves 
fennállását.

Múlt szombaton, m á ju s  2-án kez
dődött meg az országra szélé, fél esz
tendeig tárté ünneplés, ekkor nyitotta 
meg a király az országos kiállítást.

A megnyitás ünnepe fényes volt és 
megható I

A magyar állam újabb történetében 
példátlanul áll az ünnepség nagysze
rűsége.

A király, a királyné, az uralkodő- 
ház tagjai, az állam nagyjai, a lőurak, 
előkelő gazdagok és szegények egyaránt 
tanúságot tettek a magyar hazaszere
tet nagyságáról.

Százezreknek a szivét ragadta el 
az ünnep fénye és a lelkesedés lángja 
a nemzet ezredéves ünnepén.

A székes-fővárosnak pazar pompá
val diszitett utczáin rengeteg néptömeg 
hömpölygött, úgy, hogy a széles utczák 
Bzüknek bizonyultak.

Ünnepi hangulat töltötte el a keb
leket és a tengernyi nép az ünnep 
méltóságától áthatva várta a király 
megnyilé szavait, mint megnyitó szó
zatát az ezredéves ünnepélynek.

Pontban 11 érakor egy lövés dör
dült e l: a királyi pár az egész utón 
a néptől lelkesen b őszinte szívből él-

jeneztetve, megérkezett a kiállítás te
rületére.

Midőn a királyi pár, az uralkodó- 
ház tagjaitól kisérve fellépett az emel
vényre, előlépett Dániel Ernő kereske
delemügyi" miniszter és ép oly lelkes, 
mint díszes beszédben felkérte a királyt 
a kiállítás megnyitására.

A miniszter beszédének befejezté
vel az éljenek orkánjába belevegyült 
a gellérthegyi ágyuk dörgése és a vá
rosszerte magkondult harangok zúgása.

A nép ezreinek avczán örömkönyek 
gördültek alá, a magasztos és megható 
érzés elfőjtá a lélekzetet, hogy aztán 
a lelkesedés lángjától (eltüzelt nép an
nál nagyobb orkánszerü éljen-kiáltásba 
törjön ki.

A miniszter beszéde után ő felsége 
a király, harsány, messze hangzó s a 
szeretet melegével áthatott beszédjével 
a kiállítást megnyitotta.

Szűnni nem akaró éljenzés követte 
a beszédet és a király egész kíséreté
vel a kiállítás megtekintésére indult.

A király két és egy negyed éráig 
szemlélte a kiállítást és nagy érdeklő
déssel tekintette meg a kiállításnak 
készenlevő részét, mindenütt udvaria
san elismerését fejezve ki a látottak 
felett.

Szemle után a király és kísérete 
elhagyta a kiállítás területét, mire a

kiállítás kapui megnyíltak a nagy kö
zönség számára.

A budavári Mátyástemplomban va
sárnap adott halát a nemzet Istennek 
az ezredéves múltért.

Itt is részt vettek: a király, a ki
rályné, az uralkodóház tagjai, tőurak 
stb és a nemzet minden rétege ; ke
gyelettel volt gazdag és szegény egy
aránt. Fény és pazar pompa volt itt 
is látható, olyan a minőt régen látott 
ős Budavára.

Fél tizenegykor kezdődött az isten 
tisztelet, melyet az ország legelső papja 
Vaszary Kolozs herczegprimás szolgál 
tatott az Urnák. Tedeum után a her 
czegprimás remek beszédet mondott 
mely a jelenlevőket a könnyezésig ha 
tóttá meg.

Ezzel az ezeréves ünnepély vallásos 
aktusa is befejeztetvén, az udvar és 
kísérete óriási néptömegtől kisérve el
hagyta a szent helyet.

Vasárnap este fél 8 órakor kezd
tek fólvillanni a székes-főváros díszes 
palotáin a gyertyák és lámpák milliói, 
fényárral töltvén be az utczákat.

Impozáns látvány volt ez a nappali 
fény, melyet a gyertyák és villamos 
lámpák fénye árasztott.

Tündér lényben tüntette fel Buda
pestet, ahol egyik palota vetekedett a 
másikkal pompában és diszben.

Mese a könnyről.
I r t a  M árkus József.

A gyémántokat kedvelő asszony 
Abban az időben, amelynek boldog létezésé

ről a mesék kézzelfogható tanúságot tesznek, mi
kor még mindenféle tüudérek látható s láthatatlan 
alakban szerte kalandoztak a mezőkön, falvakban 
és városokban, hogy kitudják és teljesítsék az 
emberek meggondolatlan és bobó kívánságait — 
élt egy asszonyka, a ki nagyon boldog lehetett 
volna, mert fiatal volt, szép volt és kívánatos 
szemnek-fülnek és szívnek egyaránt és a gazdag
ságon kivUl megvolt minden, a mire egy asszony
kának szüksége van, hogy semmi oka se legyen 
a panaszra

Ez az asszonyka nagyon szerette & drágakö
veket, de mert nem volt elég gazdag, egy pár 
mákszem nagyságú gyémánt szilánk csillámlott 
csupán füleiben; broche ának középbrillántja nem 
volt nagyobb egy vándorló üvegeslegény karczoló- 
jánál; gyűrűiében pedig egy homályos opál meg 
egy fényvesztett türkiszkövec-ke szégyenkezett 

Pedig hát a városban lévő ek-zereszboltok- 
ban halomszámra hevertek a pompásnál pompá- 
sabb drágakövek s ezek folyton töm\e voliak vá 
Bái ló asszonykákkal, akiknek elég pénzök volt rá, 
hogy füleikbe, nyakukra és hajfouadékaik közé 
megszerezzék azokat a bűbájos sugarakat, melyek 
káprázatos fényükkel emelik az as^zonyi szép léget.

S minthogy ezek az asszonykák ugyancsak 
keresték az alkalmat a sétányokon, színházakban 
s bálokban és minden egyebütt, hogy gyönyörű 
ékszereiket csillogtassák, a mi asszonykánk fülig 
pirulva szégyenkezett mákszemnyi boutonjaival 
ezek között és midón Siléna herczegnöról elter
jedt az a hir, hogy kókusz-dió nagyságú brilláot 
boulonokkal jelent meg a legutolsó udvari bálon, 
diadémjában pedig egy gyémánt ragyogott, a mi 
asszonykánkon vigasztalhatatlan szomorúság vett 
erőt S a mint e fölött való bánatában egy este, 
kertre nyíló ablakán kikönyökölve, könnyei lepe
regtek arczán, igy sóhajtott fel :

— Oh könnyeim, ha ti gyémántokká válná
tok, elhomályosítanám az asszonyokat, Siléna her- 
czegnóvel egyetemben és meg lennék elégedve. S 
minthogy, mint fentebb már megmondtam, ez ab
ban az időben történt midón a tündérek még 
szerte kóboroltak a földön véletlenül úgy esett, 
hogy a gyémántok koboldja — az, mely ezt a 
kóvé meredt napsugarat garmadákban őrzi föld
alatti szikla barlangjában, éppen arra járt s meg
hallotta a szép asszonyka sóhaját

Tündér módon hirtelen előtte termett és igy 
szólt hozzá:

— Légy nyugodt! M nden könnyedért egy- 
egy gyémántot adok cserébe, melylyel fel fogod 
diszithetni magadat Egyedül tóled függ, hogy több 
drágaköved legyen mint magának Siléna herczeg- 
nónek. csak láss utánna hogy minél több könyed 
ömöljék . .

Ezzel markába nevetve eltűnt.
Csakugyan úgy volt. ahogy a gyémánt kobold 

megígérte Az asszonyka állta az alkut s arány

lag rövid idő alatt egy diadémot sirt magának, 
melyben ezer gyémánt ragyogott, úgy, hogy maga 
Siléna herczegnó is elsápadt az irigységtől, mikor 
ezt a diadémot meglátta.

S milyen pompás kis tündér volt az a gyé
mánt kobold! Ha egy gyönyörű kolliert akart, az 
asszonykának csak el kellett pityerednie egy ke
véssé s megvoltak a hozzá szükséges gyémántok, 
csak éppen aranyba kellett foglaltatnia az ötvös
sel, egy remek szép gyűrűre pedig elegendő volt, 
ha csak akkorka szívfájdalmat is okozott magá
nak, hogy szemei egy-két könnycseppet hullassanak.

Csakhogy bizonyosan megértetted édes olva
sóm, éppen ez volt az oka annak, hogy a gonosz 
kobold a markába nevetett

Mert bizony ez a csodás kis kút a szív fe
nekén, mely a fájdalom vizét a könyet rejtegeti, 
csak akkor fakad fel a szemben, ha fáj valamink, 
hogy ezek a drága csöppecskék enyhítsék meg 
az égó sebeket

Az asszonykáuak, hogy gyémántokra tehessen 
síért, könnyekre volt szükége. Mindenekelőtt tehát 
elkergette magától szerelmesét, a ki szivéhez volt 
nőve s ezen három nap és három éjjel egyre 
s irt; •. — összezördült testvéreivel, barátnőivel 
rokonaivá', ami megint csak könyekre adott okot, 
végre elfordult kicsikéitől is s mikor ezek nem 
simultak többé szeretettel anyai szivére, de sót 
félve elkerülték, ismét sirni volt oka és könnyei 
sűrűn peregtek szemeiből

Szóval a mi asszonykánknak annyi gyémántja 
volt hogy minden ruháját kbarrhatta volna velők 
s magát Siléna herczetuőt is elhomályosito.u ék*
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Legnagyszerűbb látványt nyújtotta 
azonban a Gellérthegy, mely ezrivel 
szórta a tüzes sziporkákat, melyek *a 
Duna szőke vizében vist*zatükröztek, 
még jobban bevilágítván az ezredéves 
ünnep fényét.

Késő éjszaka lett, mikor a tenger
nyi nép, mely a kivilágítás pompájá
ban gyönyörködött, oszladozni kezdett 
az utczákon s a székes főváros vissza
nyerhette éjjeli csendjét, és ezzel le
zajlott az ezredéves ünnepély első két 
napja.

A mi ünnepeink itt a félreeső vi
déken messze mögötte maradnak a 
budapestieknek fény, pompa és nagy
szerűség tekintetében, de örömünk ép 
úgy bele vegyül a nemzet általános 
örömébe s lelkesedésünk nem kisebb 
ama lelkesedésnél, mely a főváros ra
gyogó csarnokai alatt zúgott fel.

Muraszombat millennáris 
ünnepe.

J e g y z ő k ö n y v ,  felvétetett Murapzom- 
batban a városházánál 1896 évi májúi 5-én a 
mii lenn u mi ünnepély rendezése tárgyában 
Összehívott értekezlet üléséről.

J len vannak: Pollák Pongrácz főszol
gabíró, Pintér Géza, G íspár Ferencz, OHjos 
Sándor, Meczker Mátyás, Bácz Jjnos kép 
viselők, G orna .lenő t. főszolgabíró. Sinko- 
vich E*ek szóig* bíró, Dr. Geiger Vilmos izr. 
hitközségi, Meíxner Mátyás tflzoltó-egyleti, 
dr. Czipott Zoltán casinó egyleti elnökók, 
Takács István és Berke Győző.

Az értekezlet megnyittatván, a jelenlevők 
mindenekelőtt elismeréssel fogadták Mura
szombat község képviselő test Jetének april 
21-én kelt azon határozatát, mely szerint 
Magyarország ezredéves ünnepélyét, a járás 
központján a lakósság magyar nemzeti érzel
mének megfelelően megünnepelni és a felme
rülendő költségeket a község közpénztára ter
hére megszavazni hajlandónak nyilatkozott.

Knnek folytán a megtartandó ünnepély 
tervezete élénk megbeszélés tárgyává té te t
vén, az előkészítő bizottság a kővetkező prog- 
rammot fogadta e l : .

1. Az ezredéves ünnepély 1890. © V l 
junius 7-ik napján tnrtatik meg.

2. Az ünnepély zene, riadó és inozsara- 
zás3al jelente:ik a kora reggeli órákban.

3 Az ünnepélyre a járásbeli összes tűz
oltó és egyébb egyesületek és a járás közön
sége meghivatik oly formán, hogy a gyüle
kezés délelőtt ‘/.J9 órakor a muraszombati
sétatéren történik, a honnan a hatóságok az 
egyesületek és a közönség zászlók és zeneszó 
mellett a rom kath. székesegyházba szent 
misére vonul.

4. Mise után a menet a sétatérre vissza
vonul, a hol a felkért dr. Caipott Zoltán 
casinói elnök szónoklattal fogja az ünnepély 
nagy jelentőségét a közönség előtt, ecsetelni. 
Az aikainii beszédet a muraszombati dalegy!et 
a magyar hymnus és a szózat elének lésév el 
fogja emelui.

5. Délután a .Gesztenyés8 nevű sétatéreu 
beléptidij nélkül népflmupély fog tartatni, 
mely alkalom ra a helybeli összes vendéglő
sök, czuzrász és bábosok sátraikat a közön
ség kiszolgálása tekintetéből feláliitani jogo
sítva vannak s a közönség az egész délutánt 
ingyenes tér- és táucz-zene mellett tö lt
heti el.

6 Az alább megalakítandó rendező bi
zottságnak tartatik  fenn azon jog, hogy ezen 
nép-ünnepélyt ezm  tervezet keretén belül 
legjobb belátása szerint kellemesebbé és em
lékezetessé tegye; ebből kifolyólag a leudező 
bizottság millenniumi emléktárgy-bazár fel
állítását. fogja első sorban lótesiteni.

7. A programmszerü népmulatság este 8 
órakor véget ér, a midőn is a város főbb 
utczáin zene és fáklyás menet vonul végig, 
mely czélból a lakosság az elöljáróság utján 
is felkére*ni határoztatok a helyiségek díszí
tése és kivilágítására, hogy a koronázási év
forduló előestéjét a város közönsége is méltóan 
megünnepelhesse.

8. Esős idő esetén is a diszfe'.vonulás, mo* 
zsarazás, kivilágítás és fáklyásmenel meg fog 
tartatni.

szereivel, hanem akkor észrevette, hogy nincsen 
egyebe a világon drágaköveinél.

S a boldogtalan asszonyka egy másik estén, 
nem is sokkal az első után, mikor kifosztogatva 
szivének minden kincseiből egyedül állott ott va
kító drágakövei közepette s nagy lelki kínjai közt 
nem jött többé szemeire köny, megint felsóhajtott:

— Oh, ha a gyémánt-kohold még egyszer 
megjelennék meghívásomra!

S minthogy a mesés időkben már igy szokott 
történni, a drágakövek manója rögtön ott is ter
mett előtte s kérdé :

— Mit kívánsz ismét ?
Az asszonyka oda szórta elébe a gyémánt- 

diadémeket, broche okát. boutonokat és ' «zekul- 
csolt kezekkel rimánkodott:

— Vedd vissza minden gyémántodat és add 
elsírt könnyeimet!

Láttam én már.
Láttam én már lángolását 
Sok szép leány szemeinek,
De én nekem nem ragyogott 
Egyik sem úgy mint a tied.
Láttam én már rózsás arezot,
Szebbet is tán, mint tenálad,
S mégis szemem a tiednek 
Mását soha nem találhat 
Láttam ajkat pirosabbat 
Gyöngysor fogat fehérebbet,
Hanem annál, mint neked van 
Életemben soha szebbet Balog látván

Nemzeti lobogók.
Most. az ezredéves ünnepek alkalmával újra 

divatba jön a nemzeti lobogó. Az alkalmat ragad 
juk meg, hogy nehány szót szóljunk a nemzeti 
lobogókról, mert sok tévedés van e tekintetben. 
Pl a fehér-sárgát, náluuk az egyházi állam szí
nének tartják, holott ez nem az egyházi állam, 
hanem a pápa színe.

Anglia zászlója fehér, négy mezőre osztva, 
három mezó: Szt • György veres keresztje kékben 
Angliát Szt.-Andráa vörös keresztje Skócziát. Sz. 
Patrick fehér keresztje lrlandot, együttesen a há
rom királyság jelvényeit tüntetik föl. Mikor Ame

rikában a gyarmatok az anyaáliara ellen fellázad
tak, tartományainak száma tizenhárom volt, melyet 
lobogójukon 13 vörös-fehér sáv jelzett, most 39 
szövetséges államot egyesítvén az egyesült köz
társaság zászlóján 39 star és stripe vau

Amerika lobogóit mintául vették Chili, U ru
guay Havai és Orange, melyeknél csak csekély 
éltéiések vannak

A franczia trikolor voltaképpen az ó franczia 
zászló egyesiiése Páris városáéval

Sehol sem uralkodnak oly zavaros fogalmak 
az állami színek felett mint nálunk S ez nem 
csoda mert abban az állatnkomplexusbiu melyet 
a dualizmus megteremtett, az állameszme nehezen 
találja meg az egységes kifejezést,

A fekete-sárga lobogó iránt fókép azon okból 
vannak a Lijthán innen aggályok mert nem is
merjük el, hogy a dinasztia színei lennének s 
ezért nem az uralkodóház legsajátosabb jelvényeit, 
hanem Ausztria államjogi túlsúlyát látjuk benne 
illetéktelenül kifejezve

Tény, hogy az uralkodó ház színei nem a 
fekete-sárga hanem a vörös fehér vörös s ilyen 
szinü a monarchia hadi lobogója is, a fehérben 
a házi cziraerrel. Ellenben a kereskedelmi zászló 
nál már a magyar szinek is helyet találnak, a 
vörös fehér-zöld, a fehérben Magyarország cziine- 
rével

De a fekete sárga voltaképpen még Ausztriá
nak sem eredeti színe, hanem egy históriai téve
dés. A fekete sárga vagy inkább fekete arany 
német birodalmi szin s ilyen sziuütk voltak pél
dául régtől fogva azok a zsinórok, meiyekeu a 
nemet császári okmányok pecsétjei függtek Csak 
az 1848 óta felülkerekedett demokrata szellem és 
a nagy német törekvések helyettesítették a histo
rikus színeket — főleg a tanuló - ifjúság kezde- 
ményezé.sere a fekete-sárga-piros trikolorjával 
Maga a császári szín megmaradt fekete-sárgának, 
sarga lobogón fekete vaskereszt Az u| nemet 
császárság aztán persze újra érvényt szerzett a 
régi szineknek a forradalmi jellegű trikolorral 
szemben, mi lyet a birodalmi zászlón ismét a sárga 
cseréli föl rajta a fekete sassal.

* Heraldikai tekin'etben érd-kes dolgokat le- 
j betue Írni hogy a hisióiiai változások is mily 

nagyon s gyor.-au megváltoztatják a uemzeti lobogói.
b

9 A közrendre a tűzoltó egyesület és 
rendezd bizottság fog ügyelni.

10 A rendező bizottságba dr. Czipott 
Zoltán casinói elnök elnöklete alatt a dal
zene tűzoltó egyletek, az ipartestfllet, a 
katholikus kör, izraelita ifjúsági egylet, elnö
kei, a város bírája, továbbá M czker Milyás, 
Berke Győző, if|U Moszt Rezső, Rttkol Ti
vadar, Hartner Géza, Boduar András, Sevan- 
cs ec z  An»al, dr. Geiger Vilmos, Árvái Hen
rik és Neumann Vilmos rendező bizottsági 
tagok jelöltettek ki és kérettek fel.

11. Két zen *kar, 100 db. fáklya és a 
mozsarazási költségek 120 írtban állapíttat
tak meg.

12 Muraszombat város képviselő testű- 
lete ezen jegyzőkönyv áttételével felkéretik, 
miszerint ezen 120 frt költséget megszavazni 
és a rendező bizottság elnöke kezere kiutalni 
szives legyen.

13. Miután a 120 frt községi segély az 
összes mellékkiadásokat nem fedezi, a ren
dező bizottság önkéntes adományok gyűjtésére 
felhatalm aztatik.

14. Ezen jegyzőkönyv aláüására a járási 
főszolgabíró mint elnök és Skeriák József 
értekezlet! jegyző, hitelesítésére p.dig Pintér 
Géza és Olajos S tudor községi képviselők 
kérettek fel.

Felvétetett, felolvastatott és belybenha- 
gyatott. Kmf.
Pollák Pongrácz sk Skerlák József sk.

főszolgabíró, elnök. körjegyző.
H ite le s í t i :

Olajos Sándor. Pintér Géza.

Helyi és vidéki hírek.
— F r i g y e s  f ő h e r c z e g  a  v e n d  

h á z b a n .  Frigyes főherczeg a kiállisás fa
lujában te tt látogatása alkalmával megtekin
te tte  a vend házat i*, s a ház őrével, Kü- 
hár Istvánnal beszédbe ereszkedett. Megkér
dezte tőle, hogy merre fekszik a vend vidék, 
hogy tud-e m 'gyaiui, volt-e katona és melyik 
ezrtdb*n szolgált A vend ház őre elmon
dotta, hogy a vend nép Vasvármegyének 
Stájerországgal határos déli részét lakj i, el
mondotta, hogy magyarul nem csak ő, de 
földijeinek fiit;;!abb része majdnem mind be
szél, s hogy a 48 gyalogezrednél szolgált.

—  P o l g á r i  i s k o l á n k  ügyében hi
vatalos értesítést nem kap u ik még ugyan 
a vármegyei közgyűlés határozatáról, de ma
gúi értesülésünk szerűit a közgyü és örömmsl 
és helyesléssel üdvözölte mozgalmunkat s 
kimondotta, hogy azt a leghidegebben támo
gatni fogj i. A segély mérve iránt azonban 
ez úttal nem határozott, miután a millenni
umi és egyéb reiidkivüli ki; dúsok ez évre á 
törvényhatóság pénztárát már kimentették.

— l lü la a i lő  i l l e n i  li« z tt> le tek . Ma. 
május 10 en reggel fél 9 órakor a római katho- 
likus templomban, déleidet 10 órakor az evang 
templomi,-au, déluiáu fél 4 órakor pedig az izr. 
nualiázbau halaadó isteni tiszteletek tanainak a 
magyar állam ezeréves fennállásának euilekere. 
Mind a három isteni tiszteleten egy helybeli urak 
és Hölgyekből alakiiott vegyeskar is fog énekelni 
Mártouy Lá-zló tanító vezetése alatt.

— .4 iiMir»*<%uml>ali Ui«(li‘d6 v ó  egy
le t óvódájának államosítása folytán f. hó 3 án 
tartolt közgyűlésén feloszlott Ugyan akkor elha
tározták, hogy az óvoda 10 évi feuállá'át f é. 
aug 1-én megünnepük és az alkalomra az óvoda 
10 éves töriénetén-k megírásira Takácsné lvara- 
mermayer Irma áll. óvónőt kérték fel. Gáspár 
Ferenc/ plébános eluök indítványára jegyzőkönyvbe 
vétetni határozták óvouó, T K L, Agustich Pon
grác/. kir já r á  bíró. az egylet elsó elnöke s mind
végig buzgó pártolója érdemeiknek elismerését, 
továbbá jegyzőkönyvi köszönetét mondtak a vidék 
fóurai s főként megyénk ampájának az egylet 
gyáuiolitá^áért..

— .H ilH iiiiiiiii ii ü n n e p é l y  M árkiii*
liáaA u. Vend anyanyelvű vidé tünk a millennium 
alkalmából is feuyeseu demonstrálja a magyar ál- 
lainesiméhtíz való igaz ragaszkodását és hűségét. 
A legkisebb falvak is tüntető lelkesedéssel ün
nepük a magyar nemzetnek ezer esztendős ün
nepét MarkushAzán f. hó 8 án az öakéates tűs* 
ollóegylet ünneppé avatta a millenniumi fák elül
tetésének alkalmá1. Taraczklövések és harangozd 
jelezte az üuuep kezdetét, majd a helybeli és » 
vaspoü nyi tűzoltóság részvétele mellett C aplovics 

! Feie-Cisué uruó ültetett el egy harsíit a tűzoltó



szertár előtti téren. Az elültetés után a zászlók
u l díszített szertar előtt Frankó Miklós iioluár- 
tober hazaszeretetre buzdító beszedet tartott az 
egyesületekhez, minek utáuua az összes jelenvol- 
t<k imát lebegtek el a haza boldogságáért Ma;d 
Csaplovics Ferencz körjegyző és tűzoltó parancsnok 
rezeiése alatt a magyar hymnust énekeltek el 
mire az ünnep véget ért Má-nap. 9 én Vas-IV 
lonyban volt. hasonló ünnepség

— K ö « ö « e l .  A battyándi magyar olvasó
kör részere l ’ammer Rezsóné urnó és Paromer 
Gizella kisasszony 1 - 1 értékes könyvet vol'ak 
szívesek az ezredéves ünnepély emlékére ajándé
kozni, melyekért a szives ajándékozóknak ezúton 
is az olvasókör nevében hálás köszönetét mond

Ilorváth Lajo*, elnök.
It.tlegy le iü n k  a m ii len  ni in n i ü n 

nepen- Muraszombat város junius 7-en ünnepli 
mén a millenniumot. A részletes programmot a 
mai számunkban közölt jegyzókönyv tartalmazza. 
Ilivel az üuneprendezó bizottság felkérte a dal- 
egyletet. hogy az ünnepet közreműködésével emelje, 
nevezetesen a hymnuszt és a szózatot a sétatéren 
tartandó ünnepség alkalmával adja elő — az egy
let elnöksége viszont ez utón kéri fel városunk 
közönsége közül azokat, a kik érdeklődnek iránta, 
hogy Muraszombat ünneplése minél impozáosabb 
legyen, szíveskedjenek az ezen  a lk a lo m én  
alakítandó nagy férfikarba belépni, mert a sza
bad téren csak úgy lehet az enek hatásos, ha 
legalább *10 í.0 tagból álló kar adja eló Jelentke
zéseket elfogad Csorna Jenó egyl. elnök és Kir- 
bisch Ferencz karmester. Úgy hisszük, erkölcsi 
kötelessége mindenkinek, a ki magát magyarnak 
érzi, s csak néuiileges hanggal is rendelkezik, 
meghozni a haza ünnepének ezt a kevés fárad
sággal járó áldozatot.

— A h a lm o n  isk o lá t  20 napi időtar
tamra a hatóság bezáratta, mert Kondor Ferencz 
tanítónak 2 gyermeke kanyaróban megbetegedett.

— Á thely  ezett l i is a ia l .  A vármegye al
ispánja a felső lendvai utbiztosság székhelyét — 
mint azt m\~ lapunk múlt számában jeleztük — 
Peterhegyre helyezvén át Tóth Antal utbiztos 
ápril hó 23 áu áttette lakását és irodáját P á te r- 
hegyre

— M egh ívás . A .Szombathely egyházme
gyei róm. kaih. tanító egyesület* muraszombati 
köre t é tavaszi gyűlését május hó 20-án dél
előtt 9 óra után a viz-lendvai r. kaih. népiskola 
helyiségében tartja meg, melyre a tisztelt tag urak 
s tanügybarátok e z e n n e l tisztelettel meghivatnak.
A gyűlés tárgyai: 1. Múlt ószi körgyülési jegyző
könyv felolvasása és hitelesítése 2. Elnöki jelen
tés a kör féléves állapotáról 3. Gyakorlati tanítás 
az tAikotmánytanu-bói, Bazsányi Mihály víz lendvai 
íamtó aha1 4. Számvizsgáló-bizottság jelentése 
5. Tagsági dijak beszedése: a reudt. szab 8 §-a 
éltein*eben az országos és egyházmegyei alapra. 
(Az erre szóló köuyvecskek elhozaudók.) tj. Érte
kezés „A nevelés magasztosságáról* tisztelendő 
Zrínyi Károly muraszombati segédlelaész ur által. 
7. Indítványok 3. A jövő körgyülés helyének, ide
jének cs tételeinek kitüzese. A gyűlést 9 órakor 
tartandó isteni tisztelet előzi meg.

Csendlakon, 1896 május 6-án.
WUjinger Károly, Völgyi F e r e n c i ,

a kör jegyzője. a kör elnöke.
— tia iijarO -járvá iiy  M iira«i,oiuhal- 

ban. A városunkban eleinte szórványosán jeieut- 
kezeit kanyaró az óvintézkedések daczára annyira 
elterjedt, hogy jelenleg mintegy 40 gyermek fek
szik benne. A (arásorvos javaslatára a hatóság a 
kisdedóvodát és az összes iskolákat bezáratta és 
elhalasztotta a folyó hó 9 -éré tervezett iskolai 
kiráudulást is. Az iskolai ünnepélyek és kirándu
lás későbben, a járvauy megszűnte után foguak 
megtartatni

— P a u a v z i v e t tü n k ,  hogy Péterhegyen, 
mindannak ellenére, hogy ebben a farában vau a 
legtöbb magyarul tudó ember, az evaug templom
ból még most is száműzve van a magyar azO. — 
Hisszük, hogy felszódalásuukuak meg lesz az az 
eredménye, hogy a gyülekezet elöljárósága a mil
lennium eazteD d ejéb en  megteszi azt, a mit az ö sz- 
szes vendvidék gyülekezetei már előbb megtettek, 
hogy eletbe lépteti, legalább havonta egyszer, a 
magyar nyelvű isteui tiszteletet.

— I .v z a ró  v iz sg á la to k . A battyándi 
evang. iskolában az évzáió vizsgák folyó hó i2*éu 
délelőtt tartatnak meg.

— a  t ó lk e r m l u r i  c tem lö r  ör» ve
zetését Fischer Samu őrsvezető, eddig kormeudi 
ór.spaiancuiok helyettes vette at.

— A m u raaaon ib all g iu ilavngi fiók - 
e g y le l Meixoer Mátyás vaskereskedeséheu jó- 
minőségű rézgáliczot (kilója 28 kr.) es Toauathout, 
dohány lugkivonatot, (dobozoukmt i frt 18 krjá- 
val) tart raktáron, miról tagjait értesíti most, un- 
dóu a védekezés ideje bekövetkezett.

— E i c d p e t l  tu lv n j. /.selc/.eu Külöp mura- 
a/mnb iti ilieiooegii badogostauuucz Alsó Líiidváii 
tW.pQberg Mályaa a.-lendval lakósiói egy éviiét órát 
lai czczal együtt ellopott. A muraszombati Csend
ő r ig  ii fi tlul tolvajt a f hó 1-óu tartott mura- 
• /Ombatl országos vásár ultaLuaval elfogta es 
Uluiaerle az t ieiel.es ulao-Gudvai kir. Jaia bíró-

Sághoz, hova az ellopott tárgyak  m ár előzőleg 
beszolgáltatva lettek.

— N em  r e m i i t  Mzerencne. Rövid pár
nap előtt még Heintze Károly, a magyar osztály
sorsjáték fő-elá’urítójának felhívása, hogy február 
5-től 8 ig megtartott húzás alkalmával a 20.000 
koronát nyert sorsjegy tulajdonosa a nyeremény 
felvétele végett jelentkezzék, eredménytelen volt. 
Végre e hó 3 án a hód-mező vásárhelyi K. P ”a 
fenti irodában bemutatta 29471. számú sorsjegyét 
s a 20.000 koronáuyi csinos összeget felvette. Nagy 
örömmel sietett a polgármesteri hivatalba, ahol a 
fővárosi szegényeknek 100 koronát és az árvalá
nyok számára pedig, kik a szerencseszámot húzták 
ki, 20 koronát tett le. Az osztály-sorsjáték igaz
gatósága közli velünk, hogy a húzás tartama alatt 
május 12—28-ig hivatalos napijegyzéket fog kibo
csátani és azokat az összes budapesti és vidéki 
áiusilókuak az, érdekeltek számára, betekintés 
végett megküldi Miután a főhuzás 17 napig tart, 
ezen berendezés által alkalma lesz a közönségnek 
nyertes sorsjegyét az elárusítónál egy még a sze
rencse-kerékben levő számért kicserélhetni és ily 
módon részesülhet még azon nagy esélyekben, me
lyeket a milleniumi kiállítás milliós sorsjátéka 
nyújt. _________

Vegyes  hírek.
A m eg y éb ő l.

—  M il l e n n i u m i  ü n n e p e k  Pinkafőn május 9-én, 
N éniet-U jváro tt 17-éu, Körmenden június 7-én fin- 
»**plik » millenniumot,.

— D r .  L e b a n o v ic s  S á n d o r  őri szt.-péteri kör
orvos h ivatalos állasáró l lem ondott.

— J á n o s h á z á n  m últ hó 24-éu nagy tűzvész 
pusz títo tt.

— V a s v á r m e g y e  tö r v é n y h a tó s á g a  n mii l<-nná- 
ris év alkuim éból tisztviselőinek, kezelő h iv ata l
noka inak  és t-zolgnszeinélyzetének egy havi fize
té s t u ta l ki ju ta lm ul, továbbá elhatározta, hogy az 
1896. év a nyugdíjnál 3 évnek fog szám ítta tn i.

A hazáivá!.
— Z o lá m é  g y e  nj főispánját e hó 5 én ig tu t- 

ták  be á llásába Z - E ger szegen.
— K e s z th e ly e n  a polgári fiúiskolát ez isk. év 

végével teljesen beszüntetik.
N a g y - K a n i z s á n  Somogyi Károly r/.iutár- 

nulaU  a napokban kezdi meg előadásait.
— P e r la k o n  a járási jegyzők egyesülete e l

nökké Ve.rbütícsich N ándort jegyzővé psd ig  Krani- 
putics Józsefet választotta meg.

— T ü n te té s e k  a  n e m z e t i  ü n n e p é ly  e l le n . B e l g r á d 
i o n  szerb diákok a színház előtt nyilvánosán 
elégettek a  m ag ja i zászlót. A nagykövetség köz
belépésére a szerb kormány bocsánatot kért a 
sé rtésért s a rendőr főnököt e lm ozdíto tta á llásá
ról. (léc ben p- dig több (árjai nemzetiségű ta 
nulók akartak  a m agyar m illennium  ellen nép- 
gyűlésen tün tetn i, de a rendőrség a gyűlést be
tilto tta .

— B d n f f y  D e z s ő  m iniszterelnököt a király  
a L-pót rend nagy keresztjével tün te tte  ki.

— P u l s z k y  K á r o ly t  a búd pesti törvényszék 
vádtanácsa f. hó 7-én szabad lábra helyezte.

A n a g yv ilágb ó l.
—  B e c s  v á r o s  polgárm esterévé S tro b ich  Jó zse f 

an tiszem itát választottak meg, a lpo lgárm este r 
Lueger lett.

— A  j a p á n o k  h a d i  s a r c z a ,  a k lrn a i kormány 
7 m illió ton t sterlinget li'.etett be Japánország  
szám lájára uz. angol bankba

Irodalom.

gos levéltárban őrzött eredeti oklevél után; ezen 
kívül a „Naldi Naldii Epistola De Laudibus 
Augustae Bibliothecae* cziiuü és a tborni gymná- 
zium köuyvtárábau őrzött Corviu-codex ezimlapjá- 
nsik színes hasonmása. A szöveg közé is számos 
kép vim nyomtatva, úgy hogy minden második 
lapra esik egyegy történeti vonatkozású kép.Minden 
egyes tüzet ára 30 kr. Előfizetés negyedévre (12 
füzet) 3 frt 69 kr. félévre (24 füzet) 7 frt 20 kr. 
Kapható minden hazai könyvkereskedésben. Az 
előfizetők minden szombaton egy egy füzetet 
kapnak.

— A n egyed ik  k ö tet . Benedek Eleknek, 
a kitűnő mesemondónak öt nagy kötetre tervezett 
könyvéből a Magyar Mese- és Mondavüág-ból meg
jelent a negyedik kötet s igy bízást várható, hogy 
az ezer óv ünnepén kezünk közt lesz az öt kötet, 
mely ezer óv nieve- és mondaköltésót foglalja ma
gában. A negyedik kötettel egyidőheu jelent meg 
a 40-ík füzet, inelybeu befejeződik a 4-ik és 
kerdődiU az ötödik kötet. A negyedik kötet 8Q- 
uál több mesét és mondát tartalmaz, s száznál 
több íllusitráczióval Szóchy Gyulától. Úgy a nyelv 
tiszta szép magyarsága, mint a mesem Judés dol
gában Benedek valóságos virtuóz, 8 a meséket, 
úgy a mint ő megírja, öreg és ifjú nagy lelki 
gyönyörűséggel és haszouual olvashatja. A most 
megjelent negyedik kötetnek is, mint az első há
romnak, 8 frt az ára, díszes kötésben, de füze- 
tenkiut is kapható (egy füzet ára 25 kr.) a kiadó 
Atbeiiatumnál s ntiuden könyvkereskedésben.

A nap és éj hossza.

Május
A nap A h old

“  1 "S kel Uyug Kel szik
IO . 4 14 7 7 2.47 5. 2
11. 4.13 7 9 3 5 6  10
12. 4.11 7 10 3.26 7 21
13. 4 10 7 11 3 53 8  31
11. 4. 9 7.1* 4 29 9 35
15. 4 7 7 13 5.16 10.30
I t t 4. 6  7.14 6.15|11.I6

P iacai Arak t

Búza — — 6.80
Árpa — —  _

Rozs — — 5.60
Zab — .— 6 50
Hajdina .— 6 .-
Lenmag 9 . -
Kukorica 5.60
Köles - 6 -

JA y I I t t é r.
K rovat alatt közlőitekért nem felelős a aaerk.

Foulard-selymet 60 krtdl L t'JriJ L kr1
j japáni, chinai, stb. a legújabb m intázattal és sziuekbeu, 

u. m. fekete, feliér és színes ileiiueberg -se ljm et 35 k r- 
tó i 14 f r t  65 k r. métereukint sima, csíkos, koczkázott, 
miutázott, damaszt stb. (mintegy 240 kUlömbösö minőség 
és 2000 szín- és mintázatban stb.) postabér- és vámmen
tesen a házhoz szállítva és mintákat küld postafordultá
val: Hcnneberg G. (cs. kir. udv. szállitő) selyemgyára 
Zürichben. Svajczba czimzett levelekre 10 kros, levelező
lapokra 5 kros bélyeg ragasztandó. — Magyar nyelven ir t 
megrendelések pontosan eliutéztetnek. 2

H I R D E T É S E K ,  
íme. Hirdetmény.

A iiagyméltóságu magy. kir. kereskedelmi 
ministeriu n 1896. évi ju i. hó 2 á n  92532js5> 
8z. a. kelt magas leiratával az országot 
vásártartási piaczi helypónz díj-
szabályzatot jóváhagyván, Stártonholy 
kö'.8t»gb;n éven kínt és pedig:
1896. év május hó 21-én, csütörtökön, 
1896 „ augusztus 10-én, hétfőn és 
1896 „ november hó ll-ón , szerdán

— .71II len ii in  mi tö r tén et. A magyar ol
vasó kö/.öuség érdeklődése mindinkább fokozódik 
»z , Afheiiaeuni' r. társaság kiadásában megjelenő 
»A magyar nemzet története* c/.imtt fiz kötetes 
(millenniumi kiadás) nagy munka iráut, melynek 
már bárom vaskos kötete közkézen forog. A ne
gyedik kötetből, mely ,A Hunyadiak és Jagellók 
kora* czimut viseli, most került könyvpiaczra a 
negyedik és ötödik füzet, mely a (űzetek soroza
tában 67. és 68 számokkal van jelezve. Ezt a ne
gyedik kötetet a Hunyadi-kor euiópui hirü jeles 
búvára, Frakuói Vilmos dr. püspök Írja, ki, úgy 
látszik, hogy nemes ambiczióját és páratlanul álló 
történetírói fényes tehetsegét ebben a kötetben a 
legnagyobb mértékben akarja érvényesíteni. Az ed
dig megjelent füzetekben nem csak a cmdalatos 
sokoldalú töiténetirő, hanem egyszersmind a szép 
próza mestere is egyaránt remekel Etekben a fü
zetekben Frakuói rendkívüli vonzó előadá-ban írja 
le V. László uralkodásának és Huuyady László 
kivége/.tet-'SÓnek történ tét, valamint Arany Já
nos kö/.isnieretü #V-ik Liszló* Ctimü jeles bal
ladájának történeti alapját kép zö V. László király 
halálának körülményeit. Ezekhez a füzetekhez is 
pompás mll-iullékl*tak vannak Ciatolva. így a 
Magyar Nemveti Mur.euni könyvtárában őrzött 
Qmiiti Curtii Ili-tória De G-stis Alexuidri Magúi* 
czimii C írvin-Codex kötetének hátsó táblája az * 
nej hasonn.ásb<n; továbbá .Corvin János és az 
tf'#'zln párti tőurak 1490. augusztus 18 ikl szö- 
vet-egiavdö zaradekáuuk* huiomuai-a, az orsza-

országos állatvásárok fognak tarta tn i.
Az első vagyis máj. 21 én fe ih ijo ttá  1-

latok után helypénz nem fog szedetni,
azon túl pedig a vásárra hajtott állatok utáu
a következő helypénz fizetendő :
1. Egy drb ló utáu 1 éven felül . . . .  10 kr.
2 Egy • csikó után 1 éven alul . . . 5 a
3. Egy a vouós tehén és ökör utáu . . 5 B
4 Egy , tinó, ökör és ftiző-birpi utáu 3 B
5. Egy , bárány, krctk-s, sertés után . . 3 ,
6. Egy , szopós malac/, u tán ................2 ,
7 Kgy , gida és bárány utáu . . . .  2 ,
8. Egy t szamár és Öszvér utáu . . . 5 t

A kirakodó vagyis zsibvásárra hozott 
áruk után azonbiu in ír m á j u s  2 l-én  is a
következő helypinz fog szedetni :
1 Kis sátorért 2 5 m. hossxuságig . . .  6 kr.
2 Közép sátorért 2 5 —5 m. hoiszusigig , 10 ,
8. Nagy sátorok 5 in. felüli hosszúságban 15 ,
4 Földön kirakodó he yért 3 in. , . . 3 ,
5. Kocsin árusítók . . . . . . . . . . .  15 ,

Miről as érdekelt közönség ezennel ér
tesít te tik.

Kelt Mirtonhelyen, 1896. márez us 10-én.

Keresztury Kálmán, Skrabán Iván,
k ö rjeg y ző . kö^ é g i brró*



f í i d i t e r - fé le H o r g o n y - P a i i i - E x p e l le r
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K/.en hírneves háziszer ellentállt az idő megpróbálnának, 
n ■••rt már több mint 2f> év éra megbízhat". fájdalomcsillapító 
bedörzsöleskent alkalmaztatik köszvrnynrl. csüznál. tagszag- 
yatasnál és meghűléseknél *-s az orvosok által b. dörzsölések re 
is mindig gyakrabban rendeltetik. A valódi Horgony-Pnin- 
Kxpeller gyakorta Horgony-Liniment elnevezés alatt nem 
titkos szerj hanem igazi népszerű háziszer. melynek egy 
háztartásban sem kellene hiányozni. 40 kr., 70 kr. és 1 frt. 
üvegenkénti árban majdnem minden gyógyszertárban készlet
ben van; főraktár: Török József gyógyszerésznél Budapesten. 
Bevásárlás alkalmával igen óvatosak legyünk, 
mert több kisebbértékü utánzat van forgalomban.
Ki nem akar megkárosodni, az minden egyes 
üveget „Horgony" védjegy nélkül mint nem valódit 
utasítsa vissza.

Richter F. Ad. és társa, tsin. él kir. odrari szállítók,
.............. (Thuringi*).

3121 
p. 96. Hirdetmény.

Alulírott kir. törvényszék közhírré 
teszi, hogy Zalamegye törvényhatósá
gának C söm ödér és K is - S z ig e t  
községekben ifj. O c s k a y  l tu d o lf  
ellen folyamatba tett kisajátitási ügyé
ben a kártalanitási eljárás, illetve becs
lés foganatosítására határnapul a neve
zett köszégekben a helyszínére 1896. 
évi m ájus 39-e, esetleg a következő 
nap délelőtti 9 éráját tűzte ki, melyre 
az ismeretlen érdekelteket a jelen hir
detmény utján oly figyelmeztetéssel 
idézi meg, hogy meg nem jelenés ese
tén Miklös Gyula alsé-lendvai ügyvéd, 
hivatalbői kirendelt ügyvéd által kép
viseltetnek.

A kir. törvényszék 
N.-Kanizsán 1896. ápril 16.

Steiner Tóth
jegyző. elnök

KÖTZÓ PÁL
gépészmérnök

Bié j b s i , lllíM t 18. s z í  alatt.

Ajánl 21/, 8V., és 4 lóer.ju
Szöge* GSÉPLÓKÉSZLETEKET,

továbbá 4. 5, 6, 8, 10, és 12 lóerejtt
sínes gőzcséplő- készleteket,

hosszú szalraarázókkal, alsó szelelóvel és rendki- 
Töl nagy felületű rostákkal, árpa-héjázóval éa 

választóhengerrel.
la -  és szénafiitésü és eredeti szaluiafütő 

GÓZMOZGONYOKAT.
Továbbá It GARRET ,t SONS felülraul- 

hatatlan 4u'"# tüzelőanyag megtakarító

Compound gőzmozgonyokat
legjobbnak elismert brandtd (hiníí'iö lő amt- 
nkoi kévekötő aratógépiket.. Eredeti amerikai szé- 
nag\ tijtőit 1 vagy 2 ló belo^á ára alkalmazható 
kombinált rúddal. Sorvetö és szórva vető gépeket 
es mindennemű egyéb kisebb gazdasági gipek.

•Jutányos árak! —  Kedvező feltételok! 
Vidéki ügynökök kerestetnek.
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1890 Árverési hirdetmény.

AUibrt biró-ági végrehajtó az 1881. évi LX. 
J.-CZ. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszt 
hogy a muraszombati kir. járásbíróság 1895. évi 
1304. -r. végzése következtében Oblatli A. pécsi 
lakós javara ázapács János éa ueje Róza 
uyési lakós ellen 105 frt 30 kr. e jár. erejéig fo-

ganatositott kielégítési végrehajtás utján lefoglalt 
és 510 frtra becsült 1 ló, 1 CH'kó, \  teh®“ 68 " 
szekérből álló ingóságok nyilvános árveresen el
adatnak. . ,  ,

Mely árverésnek a muraszombati kir. jarna- 
biróságnak 21671896 számú végzése folytán 105 
frt 30 kr. tőkekövetelés, ennek 1895. évi január 
hó 18. napjától 6*/« kamatai és eddig ös-zesen 51 
frt 78 krímii biróilag már megállapított költsé
gek erejéig Jégényégen alperesek lakásán leendő 
eszközlésére 1S1M>. é v i  ■■»»]«'** **• »BP.Í'*
nak délelőtti 8 őreja batáridőül kitüzetik és ah
hoz a venni szándékozók oly megjegyzései hivat* 
nak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX t.-cz. 107. és 108. g-a értelmében készpéuz- 
fi/.» lés mellett, a legtöbbet Ígérőnek becsáron 
alul is el fognak adatni

Kelt Muraszombat, 1896. évi május hó 3 
TÓTTH MIKLÓS,

kir. jarat-birósági végrehajtó.
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896 Árverési hirdetmény.

,  , , ,  . . ----0ahhoz a venni szándékozok oly megjegyzéssel 
vatnak meg, hogy »z érintett ingóságok az 1881 
évi 60. t. m. 107. és 108 §-a értelmében ké./,J 
pénzfizetés mellett a legtöbbet Ígérőnek becsáron 
t.llil i« el fognak adatni.

Muraszombat, 1896 májú* hó 3. napján.
TÓTTH MIKLÓS, kir. jb

végrehajtó.

184
896 Árverési hirdetmény.

Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. óvi GO. 
t. ez. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogv a muraszombati kir. járásbíróság 1896. évi 
2183. számú végzése következtében Maitz Ágoston 
sorok-ujfaluxi lakos javára Kocsár János hegy- I 
szorosi lakós ellen 189 frt s járulékai erejéig fo
ganatosított kielégítési végrehajtás utján lefoglalt 
és 520 frtra becsült l ló, 2 szekér, 1 tehén. 4 
üsző és 2 ökörből álló ingóságok nyilvános ár
verésen eladatnak.

Meiy árt-e-iViek a muraszombati kir. járá«- 
biróségi'HÍr 2482/896. számú vég-zése folytán 189 
frt tőkekövetelés, ennek 1893. évi márczuis hó 
3 napjától b°/0 kamatai és eddig összesen 37 frt 
33 krhan biróilag már megállapított költségek 
erejéig Hegyszoros községben alperes lakásán le- 
entiő eszközlésére 1 8 9 6 .  é v i  m á j u s  I i 6  2 1 - i k

A'ulirt. bíró ági végrehajtó az 1881. évi 6r*. 
t. ez. 102 §-a értelmében ezennel közhírré tê zi* 
hogy a mu*aszombati kir. járásbíróság 1896. évi 
2184- 2186. szánni végzése következtében Mait* 
Ágoston sorok-ujfahisi lakós javára Z-itek Ferenc* 
és neje Teréz batthyányfalvi lakósok illen jqo 
frt, 100 frt. és 300 frt és járulékai erejéig foga
natosított kielégítési végrehajtás utján lefoglalt 
és 406 frtra b-tc-ült 1 ló, 1 csikó, 2 üsző, l bika 
borjú, 3 szekér, 3 siidő, 1 sertéséi. 2 eke-taliga, 
borona és szalmából álló ingóságok uyilvánoi 
árverésen eladatnak.

Meiy árverésnek a muraszombati kir. járás- 
bíróságnak 2481/896. számú végzése folytán 5Qo 
frt tőkekövetelés, ennek 1893 évi márczius hó
3. napjától 8% kamatai és eddig összesen 73 frt 
90 krban biróilag már megállapított, költségek 
erejéig Batthványfalván alperesek lakásán leendő 
eszközlésére 1890. május lió 21. napjának 
délutáni 3 órája határidőül kitüzetik éa ahhoz a 
venni száudekozók oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881-ik évi 
60 t. ez. 107. és 108. §-‘a értelmében készpénz
fizetés mellett a legiöbb-t ígérőnek becsátou alul 
is el fognak adatni.

Muraszombat, 1896. május 3, napján.
TÓTTH MIKLÓS kir, jbirósági 

végrehajtó.

ló ' ’4® Máriaczelli
M agyar * gyomor - cseppek.

1 , 1  > , l  >1 Kaphatók:GSZtalY sorsjáték.Bö,cs Béla gV̂tárában,
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E»er. eredeti so rsjegy á roko s kívül ajánlott levél portoiá éo 

nyerem ény je gy ié k o r, 25 Kr. m elléklendő.
S o rs jegyeké , . j in l  é s  szé tkü ld  « z  6 «  regnek  po stau ta lványon  ve ié  e ld ze tes  

bekü ldése  m cll»H  vagy utánvétte l

Heintze Károly
Budapest, Szervita-tér 3. *

Sürgöny czim: L o ttu h e in t .s e  B u d a p e s t .

ar ia -®
^ czelli

cseppek
nagyszerűen hatnak gyomor baloknál, 
nélkülözhetetlen és általánosan ismeretes
házi és népszer.

A gyomorbetegség tünetei: étvágyta
lanság, gyomorgyengeség, bűzös lehelet, 
felfujtság, savanyu, telböffögés, hasmenés, 
gyomorégés, felesleges, nyálkakiválasztás, 
sárgaság, undor és hányás, gyomorgörcs 
szűkülés.

Hathatós gyógyszernek bizonyult 
fejfájásnál, a menynyiben ez a gyomortól 
származott, gyomortulterhelésnél ételekkel 
és italokkal, giliszták, má|bajok és hámor- 
rhoidáknál.

Említett bajoknál a M á r i a c z e l l i  
K j o m o r v H e p p e k  évek óta kitű
nőknek bizonyultak, a mit száz meg száz 
bizonyitvány tanúsít. Egy kis üveg ára 
használati utasítással együtt 40 kr., nagy 
üveg ára 70 kr.

Magyarországi főraktár: TJrflU 
J ó z s e f  gyógyszertára B u d a p e s t*  
Király utcza 12 sí.

A védjegyet és aláírást tüzetesen 
tessék megtekinteni! Csak oly cseppeket 
tessék elfogadni, melyeknek burkolatára 
zóld szalag van ragasztva a készítő 
aláírásával (C. Brády) és ezen szavakkal: 
.Valódiságát bizonyítom*.

A Máriaczelli gyomoreseppek valodian 
kaphatók

Bölcs  Bélu
gyógy tárában, 

muraszombatban.

N y o m ato tt Goados (OrSBbM*) M4i.li jyrorsaajt^ia Mw*8*Qmbatb*B,
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